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Tjenestesektoren i Europa vokser, men ifølge Kommisjonen vokser den for sakte.
Tjenestedirektivet er derfor ment å fa fart på handelen med tjenester over landegrensene.
Direktivet knyttes tett opp mot Lisboa-prosessen, som har som mål at EU skal bli verdens
mest konkurransedyktige og kunnskapsbaserte økonomi. AUF mener at tjenestedirektivet vil
føre til økt sosial dumping. Direktivet er ment å skape økt konkurranse i tjenestesektoren, og
konkurranse mellom 28 land med enorme forskjeller vil bety at lønns- og arbeidsvilkår vil bli
satt under press.
Tjenestedirektivet vil sette klare begrensninger på de nasjonale mulighetene for kontroll av
arbeidslivet. Gjennom fire dommer har EF-domstolen systematisk svekket de faglige
rettighetene i europeisk arbeidsliv. Dette er eksempler på at EU-reglene absolutt griper inn på
arbeidsrett og kollektive rettigheter. Alle dommene setter hensynet til markedet og
konkurranse over behovet for nasjonale reguleringer, faglige rettigheter og sikring av et
ryddig arbeidsliv.
Det har blitt hevdet at utstasjoneringsdirektivet (96/71/EF) skal ivareta behovet for å kunne
kreve nasjonale lønns- og arbeidsvilkår for utenlandske arbeidstakere. Men gjennom Laval-
og Luxembourg-dommene er dette direktivet gjort om fra at minimumsdirektiv til et
maksimumsdirektiv, noe som fører til at utstasjoneringsdirektivet ikke sikrer nasjonale krav
om like lønns- og arbeidsvilkår.
Kompromisset i parlamentet har etterlatt en rekke uldarheter om hvordan tjenestedirektivet vil
fungere i praksis. Det er enda uvisst hvilke offentlige tjenester som kan unntas fra direktivet,
hvordan det i praksis skal føres tilsyn med tjenesteyterne og hvilke lands regler som gjelder.
Disse uklarhetene vil i siste innstans avgjøres av EF-domstolen. Derfor vil avgjørende punkter
i direktivet avgjøres av rettssystemet først etter at lovteksten er implementert. Dette betyr i
praksis at makt flyttes fra folkevalgte organer til en domstol. Dette er en udemokratisk
utvikling AUF er motstandere av. EF-domstolen har dessuten med de fire siste dommene lagt
seg på en svært liberalistisk linje i saker som handler om arbeidsliv og faglige rettigheter. Det
er all grunn til å frykte at tjenestedirektivets regler vil bli tolket i samme retning. Dette vil
kunne undergrave tarifibestemte lønns- og arbeidsvilkår der hvor konkurranseutsetting og
privatisering legger press på arbeidstakerne når selskap underbyr hverandre for å vinne
kontrakter.
Helsetjenester ble unntatt tjenestedirektivet som følge av kompromisset i EU-parlamentet.
Men 2. juli i år la Kommisjonen fram forslag til et eget helsedirektivet. Med direktivforslaget
vil helsetjenester bli en del av de fire frihetene og det indre markedet. Kommisjonen ser på
helse som en økonomisk tjeneste og ikke en velferdstjeneste, dette er AUF grunnleggende
uenige i. Vi motsetter oss ideer om at helse er en vare og pasienter kunder i et system. Men
det er dette forslaget til helsedirektiv vil legge til rette for, nemlig en liberalisering av
helsesektoren i hele Europa. Hvis Norge bruker reservasjonsretten mot tjenestedirektivet, vil
det igjen sette en strammere ramme for hva slags helsedirektiv som kan bli godtatt fra norsk
side.
Tjenestedirektivet vil også føre til at store deler av offentlig virksomhet blir betraktet som en
vare i et marked. Dette vil igjen øke presset om konkurranseutsetting i offentlig sektor og gjør
det vanskeligere å rekommunalisere tjenester. Ifølge EU-kommisjonen vil nesten all offentlig



virksomhet ut fra direktivet kunne bli definert som en økonomisk aktivitet, også tjenester som
mottageren ikke selv betaler for. Hva norske myndigheter mener vil ha liten betydning. Det er
EU-kommisjonen og EF-domstolen (og ESA/EFTA-domstolen) som har siste ordet.
Regjeringen lovte i Soria Moria-erklæringen at man «vil arbeid for at EU ikke gjennomfører
et tjenestedirektiv som fører til sosial dumping.» AUF mener at EUs tjenestedirektiv vil legge
til rette for og skape økt sosial dumping og krever derfor at regjeringen bruker
reservasjonsretten mot EUs tjenestedirektiv!


